
 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Pregão Presencial RP: 22/2023 
Emissão: 04/07/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTES DO MUNICÍPIO GUATAMBU-SC, de acordo com as especificações, quantidades e 
valores máximos previstos no Anexo I deste edital. Conforme descrição abaixo: 

 

 
Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata 
ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes 
empresas: 
 
 
Itens por licitantes vencedores e total adjudicado 
 3664 - LIGA OESTE DE FUTEBOL SETE (10.953.996/0001-03) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 21114 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE 
JOGOS DE FUTSAL NAS DIVERSAS 
CATEGORIAS, COM EQUIPE 
COMPOSTA POR 02 ÁRBITRO 
SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE JOGOS 
DE FUTSAL NAS DIVERSAS 
CATEGORIAS, COM EQUIPE 
COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 
MESÁRIO. 

JG LIGA 
OESTE 

200  248,00  49.600,00 

2 21117 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE 
JOGOS DE FUTEBOL SETE NAS 
DIVERSAS CATEGORIAS COM EQUIPE 
COMPOSTA POR 02 ÁR 
SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE JOGOS 
DE FUTEBOL SETE NAS DIVERSAS 
CATEGORIAS COM EQUIPE 
COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 
MESÁRIO. 

JG LIGA 
OESTE 

200  250,53  50.106,00 

3 21118 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE 
JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO NAS 

DIVERSAS CATEGORIAS, COM EQUIPE 
COMPOSTA POR  
SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE JOGOS 
DE FUTEBOL DE CAMPO NAS 
DIVERSAS CATEGORIAS, COM EQUIPE 
COMPOSTA POR 01 ÁRBITRO, 01 
MESÁRIO E 02 BANDEIRINHAS. 

JG LIGA 
OESTE 

90  401,50  36.135,00 

4 31120 - SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE 
JOGOS DE BOCHA RAFA VOLLO, 
COMPOSTO POR 01 ÁRBITRO 
SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE JOGOS 
DE BOCHA RAFA VOLLO, COMPOSTO 
POR 01 ÁRBITRO 

JG LIGA 
OESTE 

150  152,10  22.815,00 

Total (R$):  
158.656,00 

 

Resumo dos licitantes vencedores 
Fornecedor Item Valor total (R$) 
3664 - LIGA OESTE DE FUTEBOL SETE 1, 2, 3, 4  158.656,00 

 
 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/


 

   ESTADO DE SANTA CATARINA 

   MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 

 
Rua Manoel Rolim de Moura, 825, Centro, Guatambu SC – CEP: 89.817-000 

E-mail: licitacao@guatambu.sc.gov.br | Site: www.guatambu.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3336-0102 2 

 

 
Guatambu-SC, 4 de julho de 2023. 

 
 

 
 
 
 

__________________________________ 
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@guatambu.sc.gov.br
http://www.guatambu.sc.gov.br/

